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Zmiany w ustawie dotyczącej innych źródeł ciepła dla
gospodarstw domowych

                Na mocy art. 36 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie
wysokości  cen  energii  elektrycznej  oraz  wsparciu  niektórych  odbiorców w  2023  roku  (Dz.  U.  z  2022  r.,  poz.  2243)
wprowadzono zmiany w ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. poz. 1967, 2127, 2185 i 2236).

                Zgodnie z nowymi regulacjami prawnymi - W przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania
zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, i w terminie do dnia 30 listopada 2022 r. nie jest możliwe ustalenie
odrębnego adresu miejsca zamieszkania dla poszczególnych gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem w
odrębnych lokalach, nie stosuje się reguły jeden dodatek na jeden adres do gospodarstwa domowego, którego źródłem
ogrzewania  jest  oddzielne  lub  współdzielone źródło  ciepła  zgłoszone lub  wpisane do  centralnej  ewidencji  emisyjności
budynków. Należy mieć jednak na uwadze, że w tym przypadku możliwość przyznania dodatku węglowego
będzie rozpatrywana w sytuacji, jeżeli podjęte zostały kroki formalne, prowadzące do nadania odrębnego
adresu miejsca zamieszkania.

             We wskazanym przypadku, gospodarstwu domowemu, dla którego nie było możliwe ustalenie odrębnego adresu,
wójt, burmistrz albo prezydent przyznaje dodatek dla gospodarstw domowych w drodze decyzji administracyjnej, jeżeli w
wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego organ ten ustalił  zamieszkiwanie pod jednym adresem w odrębnych
lokalach kilku gospodarstw domowych oraz wykorzystywanie przez te gospodarstwa oddzielnego lub współdzielonego źródła
ciepła wpisanego lub zgłoszonego do centralnej ewidencji emisyjności budynków. W przypadku gdy w lokalu zamieszkuje
więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje dla wszystkich gospodarstw
domowych zamieszkujących w tym lokalu.

             Ustawa zmienia także zapis dotyczący sytuacji kiedy przysługuje 3000 złotych. I tak dodatek ten przysługuje w
wysokości 3000 złotych w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz
powietrza,  trzon  kuchenny,  piecokuchnia  albo  piec  kaflowy,  zasilane  peletem  drzewnym  lub  innym  rodzajem  biomasy,  z
wyłączeniem drewna kawałkowego. (Dotychczas 3000 złotych przysługiwało w przypadku gdy głównym źródłem ciepła był
kocioł na paliwo stałe, zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego.)

           Dodane zostały również zapisy zgodnie z którymi - w przypadku posiadania informacji wskazujących, że osoba, która
nie złożyła wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych, spełnia warunki jego przyznania wynikające z ustawy,
wójt, burmistrz albo prezydent miasta może przeprowadzić wywiad środowiskowy w celu ustalenia prawa do dodatku dla
gospodarstw domowych. W takim przypadku organ ten przyznaje dodatek w drodze decyzji administracyjnej z urzędu, bez
konieczności  składania wniosku oraz bez składania odpowiedniej  deklaracji  dokonuje wpisu źródła ciepła do centralnej
ewidencji emisyjności budynków, jeżeli źródło nie było wcześniej zgłoszone do tej ewidencji.

              Dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje osobie w gospodarstwie domowym także w przypadku, gdy
główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego, o którym mowa w tej ustawie nie zostało zgłoszone lub wpisane do
centralnej  ewidencji  emisyjności  budynków  do  dnia  11  sierpnia  2022  r.,  a  w  wyniku  przeprowadzenia  wywiadu
środowiskowego ustalono, że źródłem ogrzewania tego gospodarstwa jest właśnie to źródło. Wpis do centralnej ewidencji
emisyjności budynków dokonywany jest z urzędu bez konieczności składania odpowiedniej deklaracji.

 

 


